GABINETE DO VEREADOR ISAAC TAYAH

Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850
São Raimundo, Manaus – AM, 69027-020

Tel.: (92) 3303-2746/3303-2747
www.cmm.am.gov.br

MOÇÃO DE PESAR ____________/2020

AUTOR: VEREADOR ISAAC TAYAH – DC

Proponho à Mesa Diretora desta Augusta Casa Legislativa, após os trâmites legais, MOÇÃO DE

PESAR à família de DR. FREDERICO LOPES DE MENEZES VEIGA, Médico Aposentado do

Hospital Universitário Getúlio Vargas/Ambulatório Araújo Lima, onde atuou como Preceptor na

Residência Médica em Ortopedia, falecido na tarde de domingo (12/07).

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Proponho à Mesa Diretora desta Augusta Casa Legislativa, após os trâmites legais, MOÇÃO DE

PESAR à família DR. FREDERICO LOPES DE MENEZES VEIGA, Médico Aposentado do Hospital

Universitário Getúlio Vargas/Ambulatório Araújo Lima, onde atuou como Preceptor na Residência

Médica em Ortopedia, falecido na tarde de domingo (12/07).

Plenário Adriano Jorge, em 13 de Julho de 2020.

E-mail de Barbarah Israel (Filha do Falecido) para envio da Moção – barbarahveiga@gmail.com